Vandelene Ferreira Melo

De: Ludmila Alves Rodrigues

Enviado em: terca-feira, 15 de agosto de 2017 17:58

Para: Vandelene Ferreira Melo

Assunto: ENC: Resultado da contestacdo da meta de cooperacao federativa 1.4 do Progestdo exercicio
de 2016

Anexos: NOTA_TECNICA_31_2017_SGH_CONTESTACAQ_ES.pdf

Favor protocolar este email e incluir no processo n2 02501.000612/2014.
Grata,

Ludmila Alves Rodrigues

Coordenadora de Apoio e Articulagdo com o Poder Publico (COAPP)
Superintendéncia de Apoio ao SINGREH (SAS)

“&~AGENCIA NACIONAL DE AGUAS

ludmila.rodrigues@ana.gov.br

61 2109.5326

De: Ludmila Alves Rodrigues

Enviada em: terca-feira, 15 de agosto de 2017 17:56

Para: Elene Ezavoudakis (elene.zavoudakis@agerh.es.gov.br) <elene.zavoudakis@agerh.es.gov.br>;
gabinete@agerh.es.gov.br; dph@agerh.es.gov.br; 'gger@agerh.es.gov.br' <gger@agerh.es.gov.br>

Cc: Ney Murtha <murtha@ana.gov.br>; Erika de Castro Hessen <erika.hessen@ana.gov.br>; Diana Wahrendorff
Engel <diana.engel@ana.gov.br>; Eurides de Oliveira <eurides@ana.gov.br>; Lucas Braga Ribeiro
<lucas.braga@ana.gov.br>; Humberto Cardoso Gongalves <Humberto.Goncalves@ana.gov.br>

Assunto: Resultado da contesta¢do da meta de cooperagdo federativa 1.4 do Progestao exercicio de 2016

Prezada equipe Progestao Espirito Santo,

Vimos informar que, tendo em vista a contestacdo da meta de cooperacao federativa 1.4 referente a certificacao
do 4° periodo do Progestao no ano de 2016, o Oficio AGERH/DP/ n°® 250/2017 de 20/07/2017 da Agéncia
Estadual de Recursos Hidricos, foi encaminhado para a Superintendéncia de Gestdo da Rede Hidrometeorologica
(SGH) para a devida anélise técnica.

Encaminhamos anexo, para conhecimento, a Nota Técnica n® 31/2017 de 15/08/2017 onde a SGH ratifica o
resultado anterior, ou seja, reitera o nao atingimento da Meta 1.4 por parte do Espirito Santo, referente a
producio diaria de boletins, tendo em vista as consideragdes técnicas apresentadas. Na oportunidade sugerem a
realizacdo de novas reunides presenciais ou videoconferéncias para que seja verificada a adequagao da rede de
alerta atual.

Diante do exposto, esclarecemos que iremos solicitar o empenho da 4 parcela ao estado no valor de R$
593.250,00 (quinhentos e noventa e trés mil e duzentos e cinquenta reais).

Att,

Ludmila Alves Rodrigues

Coordenadora de Apoio e Articulagdo com o Poder Publico (COAPP)
Superintendéncia de Apoio ao SINGREH (SAS)
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ludmila.rodrigues@ana.gov.br

61 2109.5326




